
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/366 Pohledy (včetně průtahu obcí) - Křenov křižovatka s II/368, I., II. a III.etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/366 Pohledy (včetně průtahu obcí) - Křenov křižovatka 
s II/368, I., II. a III.etapa 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 06.01.2021 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 17.2 2021 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 12.2.2021 v 15:48:12 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz: „Ve všech třech etapách nekorespondují položky trvalého svislého dopravního značení s výkresovou dokumentací. Jedná se o položky 
č. 914131 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ. 
Sjednotí zadavatel výkaz výměr s projektovou dokumentací?“. 

Odpověď:  

I-etapa  

v koordinační situaci se nezobrazila DZ P7 v km 0,400 celkový počet DZ 24 ks - dle výkazu výměr 

II-etapa  

Dopravní značeno bylo přečítáno a opraveno ve výkazu výměr - celkem 77 ks DZ 

III-etapa  

v koordinační situaci se nezobrazila DZ P3 v km 6,900 celkový počet DZ 13 ks  - dle výkazu výměr 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím e-mailu ze dne 15.02.2021 ve  12:46:56 hod. žádost jednoho z dodavatelů, 
na kterou podává následující odpověď. 

Dotazy: 

1) „V projektové dokumentaci chybí údaje týkající se parametrů podélné drenáže pro odvodnění zemní pláně. Jaký je požadavek 
na kruhovou tuhost (SN) a perforaci? 

2) Ve výkazech výměr všech třech etap se nachází stavební objekt SO 901c DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ 
- ÚPRAVA OBJÍZD. TRASY PO DOKONČENÍ STAVBY. Uchazeč se domnívá že jsou položky duplicitní. Položky 
z každé etapy reprezentují totožnou činnost a množství. Budou tyto stavební objekty upraveny?“. 

Odpověď ad: 

1) DRENÁŽ, TROUBA DN 110, kruhová pevnost SN 8, perforovaná, vinutá. 

2) Soupis prací v době zpracování počítal s možností, že etapy I-III budou realizovány samostatně, tedy 
každá etapa obsahuje SO 901c DIO-úprava objízdných tras po dokončení stavby. Nyní se etapy soutěží jako 
celek a stavební objekt SO 901c by měl být naceněn jen jednou. 

 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/366 Pohledy (včetně průtahu obcí) - Křenov křižovatka s II/368, I., II. a III.etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 2 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím e-mailu ze dne 15.02.2021 v 19:15:00 hod. žádost jednoho z dodavatelů, 
na kterou podává následující odpověď. 

Dotazy: „Vážený zadavateli, Zadávací dokumentace bod 10.3 Dodavatel doplní do Prohlášení o přijetí smluvních podmínek dobu trvání 
realizace v kalendářních dnech, ve které se zavazuje dílo, které je předmětem zakázky, fyzicky dokončit, předat zadavateli a umožnit na 
něm provoz. K rozsahu činností, které (ne)jsou zahrnuty pod pojem fyzické realizace, viz čl. III Smlouvy o dílo. Nejpozdější přípustný 
termín realizace je stanoven na 700 kalendářních dnů od předání staveniště. Tato nabízená doba nezahrnuje doložení vybraných dokladů 
ke stavbě – blíže viz čl. III. Smlouvy o dílo (příloha č. 1 zadávací dokumentace Dotaz: Uvažuje zadavatel se zimní technologickou 
přestávkou ? Pokud ano, žádáme zadavatele o upřesnění termínu zimní technologické přestávky. Započítává se tato přestávka do doby 
realizace ?“. 

Odpověď: Zadavatel si uvědomuje potřebu zimní technologické přestávky a to v období standardně od 1. 11. 
do 31. 3. Zimní technologická přestávka je již započítána do doby realizace. Pokud tedy dojde k předání 
staveniště a zároveň zahájení stavby 1. 6. 2021, tak nejzazší možný termín předání hotového díla je za 700 
kalendářních dnů, tedy 2. 5. 2023. 

 

Zadavatel současně uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

 

S ohledem na povahu shora uvedených odpovědí a úpravu výkazu výměr zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 26.2. 2021 ve 12.00 hod. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2021-02-17T22:33:45+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




